SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: BRAVO SANCHEZ MA FELIX Teléfono:

Potencia: 1.65 kW Fecha: 17 de Agosto de 2024

Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 226890524727
HOY CONSUMES SIN PANELES 400 kWh y pagas a CFE $1,821
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 435 kWh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 95,72 7% AL BIMESTRE = $1,743 en pesos

Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$10,925.00 MXN $468.00 MXN $10,457.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
2.6 ANOS 550 W 3 8.4m? $ 9,403.88
TASA INTERNA DE
RETORNO
38.87%



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1de Septiembre de 2024
Folio No# 20240024
BRAVO SANCHEZ MA FELIX
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

3 JA Solar Mono 550W

1 Solis Inverter 2 kW

3 Aluminext (Estructura Ldmina )
3 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $31,346.26

IVA $5,015.40

TOTAL (MXN)  $36,361.66

@ 2466882232 8 www.scime.com.mx @ scime.fotovoltaico@gmail.com



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $10,925.00 $468.00 $9,403.88 $10,457.00 $19,860.88 $-16,500.78
2 $11,252.75 $482.04 $0.00 $10,770.71 $10,770.71 $-5,730.07
3 $11,590.33 $ 496.50 $0.00 $11,093.83 $11,093.83 $5,363.76
4 $11,938.04 $ 511.40 $ 0.00 $11,426.65 $11,426.65 $16,790.40
5 $12,296.18 $526.74 $0.00 $11,769.45 $11,769.45 $28,559.85
6 $12,665.07 $542.54 $0.00 $12,122.53 $12,122.53 $40,682.38
7 $13,045.02 $558.82 $0.00 $12,486.20 $12,486.20 $53,168.58
8 $13,436.37 $575.58 $0.00 $12,860.79 $12,860.79 $ 66,029.37
9 $13,839.46 $592.85 $0.00 $13,246.61 $13,246.61 $79,275.99
10 $ 14,254.65 $ 610.63 $0.00 $ 13,644.01 $ 13,644.01 $92,920.00
1 $14,682.29 $628.95 $0.00 $14,053.33 $14,053.33 $106,973.34
12 $15,122.76 $647.82 $0.00 $14,474.93 $14,474.93 $121,448.27
13 $15,576.44 $667.26 $0.00 $14,909.18 $14,909.18 $136,357.45
14 $16,043.73 $687.27 $0.00 $15,356.46 $15,356.46 $ 151,713.91
15 $16,525.04 $707.89 $0.00 $15,817.15 $15,817.15 $167,531.06
16 $17,020.79 $729.13 $0.00 $16,291.67 $16,291.67 $183,822.72
17 $17,531.42 $751.00 $0.00 $16,780.42 $16,780.42 $200,603.14
18 $18,057.36 $773.53 $0.00 $17,283.83 $17,283.83 $217,886.97
19 $18,599.08 $796.74 $0.00 $17,802.34 $17,802.34 $235,689.31
20 $19,157.05 $ 820.64 $ 0.00 $18,336.41 $18,336.41 $ 254,025.72
21 $19,731.77 $ 845.26 $0.00 $18,886.51 $18,886.51 $272,912.23
22 $20,323.72 $ 870.62 $0.00 $19,453.10 $19,453.10 $292,365.33
23 $20,933.43 $ 896.74 $0.00 $20,036.69 $20,036.69 $ 312,402.02
24 $ 21,561.43 $923.64 $0.00 $20,637.79 $ 20,637.79 $333,039.82
25 $22,208.28 $951.35 $0.00 $ 21,256.93 $ 21,256.93 $354,296.74

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto $36 361 66 I ~horo acum lado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generacidn de energia SCIME INGENIERIA

SMART SoOLUTIONS

I Con=umo adusl kb [ Generacion de energia kivh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  238.7 243.2 262.7 247.0 241.8 218.8 222.1 217.4 188.7 217.0 232.5 242.2
Consumo actual 256.5 256.5 200.0 200.0 167.0 167.0 165.5 165.5 197.5 197.5 213.0 213.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



